

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di COSTRUZIONE DI CASE PER LAVORATORI IN PASANO

COOPERATIVA "CASA MIA" CANTIERE N°14387

Impresa CARPARELLI NICOLA

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 16 Gennaio 1960

CONTRATTO in data 5.2.1959 n.1983 approvato Reg. a Brindisi il

20.2.1959 al n.1501 Mod.I Vol.113

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	33.100.000	Data della consegna	21.2.1959
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>2,50</u> per cento		26.861.250	Data dell'incominciamento dei lavori	21.2.1959
Importo netto 1 ^a perizia suppl.		688.738	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	15.2.1960
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		5.550.000	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
Importo netto 2 ^a perizia suppl. allacciam.		769.426	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
Per espropriazione L.	480.000		Giorni impiegati in più	
» mag. lavori impreved.	650.000		» » in meno	
» lavori ad economia »	2.520.000			
» sorveglianza e dir. »	1.920.000			
TOTALE somma impegnata L.	5.550.000			

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	1	Scavo di terra per fond.mc.	148,58	800,=	118.864,=	
2	5	" " roccia " " "	135,01	1800,=	243.018,=	
3	2	" " sbancamento terra"	12,59	600,=	7.554,=	
4	22	Calcestruzzo a 200 "	304,04	6200,=	1.885.048,=	
5	44	Intonaco con idrofugo mq.	147,45	450,=	66.352,50	
6	12	Muratura tutta tufo mc.	30,30	4500,=	135.450,=	
7	59	Tubi Ø 150 ml.	79,99	950,=	75.952,50	
8	92	Rozzetti con sifone n.	3	6500,=	19.500,=	
9	93	" d'ispezione n.	11	1500,=	16.500,=	
10	53	Basoli calcari mq.	600,52	1500,=	900.780,=	
11	111	Vespajo mc.	161,16	1000,=	161.160,=	
12	106	Chiusini di ghisa kg.	364,=	295,=	107.380,=	
13	10	Muratura tufo e calcare mc.	3,34	5800,=	19.372,=	
14	11	Muratura tutta calcare "	49,56	7700,=	381.612,=	
15	21	Calcestruzzo a kg.200 "	6,03	9000,=	54.270,=	
16	43	Intonaco malta bestarda mq.	111,64	250,=	27.910,=	
		compensi lavori a misura				4.220.723,=
		B) LAVORI A FORFAIT				
17	11	C.S. Rustico				
		100% x 48% x L.24.824.382			11.915.703,36	
18	11	C.S. Tramezzi e intonaci				
		100% x 8% x L.24.824.382			1.985.950,56	
19	11	C.S. Impianti				
		100% x 9% x L.24.824.382			2.234.194,38	
20	11	C.S. Pavimenti, opere in marmo, ecc.				
		100% x 10% x L.24.824.382			2.482.438,20	
21	11	C.S. Infissi				
		100% x 12% x L.24.824.382			2.978.925,84	
22	11	C.S. Intonaco esterno, verniciature, ecc.				
		100% x 6% x L.24.824.382			1.489.462,92	
		a riportare			23.086.675,26	4.220.723,=

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			23.086.575,26	4.220.723,=
23	11	C.3. Completamento fabbricato 100% x 7% x L.24.824.382			1.737.706,74	
		Somma lavori a forfait				24.824.382,=
		Totale lavori a misura e forfait				29.045.105,=
		a dedurre il ribasso del 2,50%				726.127,62
		Restano nette Lire				28.318.977,38
		a cui si deduce l'importo dei certificati già corrisposti:				
		n°1 in data 16.3.1959		L. 6.000.000,=		
		n°2 " " 7.4.1959		" 3.500.000,=		
		n°3 " " 2.5.1959		" 3.250.000,=		
		n°4 " " 9.6.1959		" 4.500.000,=		
		n°5 " " 14.7.1959		" 3.500.000,=		
		n°6 " " 4.9.1959		" 3.450.000,=		
		n°7 " " 16.1.1960		" 934.000,=		
		n°8 " " 8.3.1960		" 726.000,=		
		Somma deduzioni		L. 25.860.000,=		
		Resta in credito netto dell'Impresa in Lire				2.458.977,38
		Brindisi, li 16.7.1960				
		L'IMPRESA CARPARELLI Nicola <i>Nicola Carparelli</i>		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Olindo ANGELINI) <i>ing. Olindo Angelini</i>		